
UCHWAŁA NR XV/218/2025 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany nazwy dla ronda na terenie miasta Kalisza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się nazwę istniejącego ronda z Rondo Starożytne na Rondo Bogdana Jareckiego. Lokalizację 
ronda przedstawiono na mapie stanowiącej załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/  

Sławomir Lasiecki 

Id: FF14687C-FA01-4AB1-88DD-5E9674E5C0ED. Uchwalony Strona 1



XV      218

     29 maja

Id: FF14687C-FA01-4AB1-88DD-5E9674E5C0ED. Uchwalony Strona 1



Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Sławomir Lasiecki 

Id: FF14687C-FA01-4AB1-88DD-5E9674E5C0ED. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Rada Osiedla Piwonice w dniu 21 listopada 2024 r. podjęła uchwałę opiniującą pozytywnie propozycję 
zmiany nazwy Ronda Starożytnego na Rondo im. Bogdana Jareckiego. Bogdan Jarecki to  kaliski artysta, 
tworzył rzeźby figuralne i portretowe często o tematyce związanej z historią i kulturą Kalisza i regionu. Był 
aktywnym uczestnikiem życia artystycznego Kalisza i jego dzieła można znaleźć w przestrzeni publicznej 
miasta. Jest autorem m. in. rzeźby Światowid postawionej w latach 80-tych XX wieku na ulicy Starożytnej, 
która stanowiła symbol i dumę osiedla Piwonice. 

Uchwała Rady Osiedla Piwonice w sprawie zmiany nazwy Ronda Starożytnego na Rondo im. Bogdana 
Jareckiego została przekazana pismem z dnia 24 marca 2025 roku do  Przewodniczącego Komisji Prawa, 
Porządku Publicznego oraz Samorządu Osiedlowego Rady Miasta Kalisza. Wnioskiem Nr 0012.4.106.2025 
z dnia 17 kwietnia 2025 roku Komisja Prawa, Porządku Publicznego oraz Samorządu Osiedlowego Rady 
Miasta Kalisza poparła wniosek o zmianę nazwy ronda. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach (…) nazw 
ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 
21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320 i 1222) (…). 

W świetle powyższych faktów podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

Prezydent 
Miasta Kalisza 

/…/ 
Krystian Kinastowski 

Id: FF14687C-FA01-4AB1-88DD-5E9674E5C0ED. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/218/2025 RADY MIASTA KALISZA z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


